

## Lend

Tallinn	Istanbul	TK1422	31 OKT	12:20	16:55
Istanbul	Bangkok	TK064	31 OKT	19:40	08:20+1
Phuket	Istanbul	TK173	16 NOV	22:25	05:30+1
Istanbul	Tallinn	TK1421	17 NOV	08:45	11:25



### Piletite registreerimine ja istekohad lennukis

Piletite registreerimine lennuväljal algab 3 tundi enne väljalendu (ehk 9:20) ja lõpetatakse 60 min enne väljalendu. Palume tulla lennuväljale piisava ajavaruga!

Lennuväljal tuleb minna registreerimislettide juurde end lennule registreerima - mingit kogunemist ega "arasaatmist" ei toimu. Esitada tuleb pass; igaks juhuks hoida käepärast ka elektroonilise pileti väljaprint A4 paberil.

Lennujaamas piletite registreerimisel tuleb koos reisivatel inimestel paluda check-ini töötajat kontrollida üle teile määratud istekoht ja kui see pole teile meelepärane (kui teid ei ole kõrvuti istuma pandud), siis paluge seda muuta; vabade kohtade olemasolul lennukis saab check-in kohtasid tasuta muuta. Kui aga lend on täis, siis ei saa ka check-in kohtasid muuta. Lennujaama check-in on TASUTA.

Online check-in: soovi korral võite end ise lennule registreerida oma seadmest. Seda saab teha, kui esimese lennuni on jäänud alla 24 tunni. Pardakaardid saab ise A4 paberile välja printida ning lennuväljal tuleb ära anda pagas.

Online check-ini tehes on tasuta lennufirma poolt teile pandud koht. Kui see istekoht ei meeldi ja soovite muuta - siis see on tasuline teenus (mõnikord saab istekohta ka tasuta muuta, kuid see on lennufirma poolne viga ja käsitlege sellist juhtumit kui lotovõitu).

Turkish Airlines on teinud varasema istekohtade valimise oma kodulehel tasuliseks teenuseks.

Piletid saadame reisijatele u. 1-2 nädalat enne reisi ja peale seda saate soovi korral TK lehelt valida meelepärased istekohad (akna alla, vahekaigu äärde, suurema jalaruumiga jne jne) - AGA SEE ON TASULINE.

### Meie enam istekohtasid määrata ei saa.

Samuti ei saa me aidata kohtade valimisel ja/või online check-ini tehes tekkida võivate tehniliste küsimuste korral - kui on probleeme-võtke ühendust TK Tallinna esindusega (eesti keeles) [tallinnstation@thy.com](mailto:tallinnstation@thy.com)

Ja veel kord-mis iganes küsimused Teil tekivad seoses lennuki istekohtadega-saatke oma päring lennufirmasse. Kui helistate meile, siis kordame üle-meie ei saa istekohtadega aidata, meil pole juurdepääsu sellele süsteemile ja me palume Teil saata meil lennufirmasse.

### Toitlustamine lennul

Turkish Airlinesi lendudel sisalduvad söögid-joogid lennu hinnas; jookidest nii karastusjoogid kui õlu ja vein; raha eest midagi ei müüda, sest kõik, mida pakutakse, sisaldub juba hinnas.

Toitude kohta saab täpsemalt lugeda-vaadata siit:

<https://www.turkishairlines.com/en-int/flights/fly-different/dining-onboard/>

### Lennuväljad

Tallinna lennuväljal läbitakse peale piletite registreerimist turvakontroll ja passikontroll. Seejärel minna väravasse.

### Istanbul

Istanbulis tuleb peale lennukist väljumist näidata ette jätkulennu pardakaart (Tähelepanu – see pardakaardi kontroll võib olla kohe lennukist väljumise "toru" juures ja võib keregesti jääda märkamatuks!) ja selle alusel pääseb kohe transiitalasse; minnes Istanbulis turvakontrolli ei ole. Tagasiteel tuleb järgida viitasid TRANSFER ja läbida turvakontroll; seejärel pääseb poodide-söögikohtadega transiitalasse.

Transiitalast hargnevad väravad, kuid värava number antakse teada alles 1 t 30 min enne lendu, mitte varem. Jälgige tabloosid!

Istanbuli lennuväljal on tasuta wifi olemas, kuid see on koodiga 1 tund. Vastavas wifi-automaadis tuleb skännida oma pass ning selle peale annab automaat wifi parooli.

### Pagas –

**Turkish Airlines - lubatud pagas 30 kg ja käsipagas 7kg mõõtudega 23x40x55.**

Tai siselendudel on lubatud pagas 20 kg ja käsipagas 7 kg.

Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse.

Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, mobiiltelefone, sülearvuteid, ehteid ega muud väärtuslikku. Kohvril peab kindlasti olema ka nimesilt, mis hõlbustab pakikandjate tööd kohvrite toomisel tubadesse.

Kui kohver läheb kaduma või saab kahjustada, siis pöörduge palun pagasilintide juures olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon. Selle alusel saate koju jõudes vormistada internetis kaebuse ja taotleda hüvitist. Seejuures RAHU, AINULT RAHU - erutumine ja hääle tõstmine protsessi ei kiirenda ja reeglina jõuab kohver päevase hilinemisega kohale.

Käsipagasi võib turistklassis olla 1 ühik kaaluga kuni 7 kg. Kui võtate kaasa sülearvuti, siis turistklassi reisijal peab see mahtuma lubatud 7 kg käsipagasi sisse. Samuti peavad 1 käsipagasi ühiku sisse mahtuma fotovarustus ja naisterahvaste käekotid.

Tähelepanu - ka käsipagasi on hakatud viimasel ajal kaaluma.

### **Riiki saabumine**

Esmalt passikontroll ja selle järel pagasilindid. Kui pagas käes, suunduge liuguste poole. **Reisijuht Viljo Arbus ootab reisijaid teisel pool liuguksi vastuvõtjate tsoonis.**

### **Viisa**

EV passiga on Tai viisavaba.

### **Kellaeg**

Ajavahe Eestiga on talveajal 5 tundi.

### **TAI raha**

on BAHT (THB). Kupüürid on 10 (ei ole enam palju kasutusel; asendumas mündiga), 20, 50, 100, 500, 1000.

Siin bahti kurss seisuga 4.09.2024; see võib reisi ajaks olla muutunud.

1 EUR = 37,8 THB

Raha saab vahetada rahavahetuspunktides, mida on turismipiirkondades rohkelt. Mõistlik on vahetada EURE, kuid kui Teil on eelnevatelt reisidelt jäänud muid teada-tuntud valuutasid (Hiina jüään, Jaapani jeen, HongKongi dollar, USD, AUD jm), siis võite need soovi korral kaasa võtta ja saate bahtideks vahetada ja sedasi koju seisma jäänud valuutat ära kasutada.

USD suured kupüürid on u. 2-4% parema kursiga kui väikesed kupüürid (näit 100USD on 1% parema kursiga kui 50USD kupüür. See omakorda 1% parem kui näiteks 20USD jne). Kuid pole mingit mõtet vahetada eurosid USD-deks, et need omakorda THB-deks vahetada.

Riiki saabumisel on "keskmisel reisijal" mõistlik vahetada sissejuhatuseks 150 EUR kohalikuks rahaks. Lisaks võtta kaasa USD-sid väikeste (1,5,10, 20) kupüüradena. Tänavakaubanduses ja turgudel saab kohaliku raha puudumisel maksta ka USD-dega ning USD-sid on hea jagada pakikandjatele jm teenindajatele jootrahadeks, juhul kui kohalikku peenraha napib.

Turismikeskustes on ka piisavalt sularahaautomaate (ATM). Sularaha väljavõtul lisanduvad veel pankade teenustasud ja % summast; seega see on üsna kallid variant. Paljudes kohtades saab maksta ka krediitkaardiga, kuid kaardimaksetele on enamik kaupmehi seadnud mingi alampiiri (näiteks 500 THB ehk u. 13 EUR), alla mille kaardimakset vastu ei võeta.

### **Reisil kuluv raha**

Reisi hinna sees on kõik sissepääsutasud ning ringreisil 2 söögikorda. Hommikusöögi juurde kuuluvad ka tee-kohv ja mahlad, kuid lõunasöögi juurde tuleb joogid juurde osta.

Mõistlik “ellujäämisraha” reisi jooksul on 10-15 EUR päevas söögile-joogile, u. 50 EUR jootrahadeks giidile-bussijuhile-paadimeestele-kaarikujuhile-pakikandjatele (ärge muretsege - reisijuht ütleb ette, kus-kellele- kui palju oleks sobilik jätta ning millal kogutakse tänu ühisesse ümbrikusse) ning natuke suveniiride ostmiseks. Mõistlik soovituslik raha hulk on 250..300 EUR reisija kohta- rohkem vahetades tekib reisi lõpus probleem, kuhu neid veel kulutada. Kui võtate rohkem kaasa, ei pea ju kõike ära kulutama.

Krabi rannapuhkuse ajal võivad need, kes rannas olemisest eriti ei hooli, osta omale täiendavaid ekskursioone. Populaarsed on merereisid Phang Nga saarestikku “Bondi saare” kanti ja PhiPhi saartele, aga ka lihtsalt erinevaid asustamata saari ja laidusid külastavad sõidud, maismaal Khao Laki ja Khao Soki rahvuspargid. Soovi korral saaks kõik rannapuhkuse päevad aktiivse ekskurseerimisega sisustada.

Mõelge juba eelnevalt läbi, kuidas oma kaasa võetud rahad turvaliselt ära paigutada ning vajadusel investeerige koodlukuga kohvrissi ja/või ostke spetsiaalne riie alla käiv reisi-rahatasku.

Hotellide seifid on nii-ja-naa. Teoreetiliselt peaks seif olema kindlaim koht oma rahavarude hoidmiseks. Samas on igal teisel hotelli töötajal olemas seifi üldvõti/üldkood ning lukustatud seif on väljakutse hotelli töötajate aususele. Reeglina on raha seal turvaliselt, aga igal aastal on seifidest varastamise juhtumeid. Korralik koodlukuga kohver on samuti hea koht rahavarude hoidmiseks.

### **Jootraha**

Jootraha on hinnatud, kuid mitte kohustuslik. Samas on hea teeninduse eest kombeks jätta jootraha: giididele 3 EUR/päeva kohta, samuti bussijuhtidele. Natuke paadimeestele ja kaarikujuhtidele paaril korral. Kui käite söömas, siis tavapäraselt 10% arvest. Kui käite massaažis ning jääte oma massaažiga rahule, siis 10...20% jootrahaks massöörile. Kui ei meeldi, ei pea midagi andma. Kui meeldib, siis jõukas viisakas inimene väljendab seda rahalises vormis.

### **Hotellidesse saabumine**

Vastavalt rahvusvahelisele hotellipraktikale saab toad kätte mitte enne 12:00, mõnedes hotellides ka mitte enne 14:00. Kui saabumine on enne seda kellaaega ja varem pole tube võimalik saada, siis tehakse hommikupoolikul kohe ära ekskursioon ja hotelli minnakse peale ekskursiooni. See kehtib saabumispäeva kohta - Bangkokis tuleb esmalt teha ekskursioon, siis hotelli. Võtke käsipagasis kaasa plätud/sandaalid ja õlgu kattev T-särk ning vajadusel saate soojemad riided Bangkoki lennuväljal ära vahetada.

### **Toad**

Tellime 2 eraldi voodiga toad samast soost reisijatele ja 1 suure voodiga toad abikaasadele/paaridele (mees+naine), kuid me EI SAA GARANTEERIDA, et toad alati ja igal pool vastavalt meie soovidele võimaldatakse. Voodite konfiguratsioon on SOOV ja lõplikult paneb toatüübi paika hotell, mitte meie. Mõnedes hotellides, kus toas on 2 voodit- ei pruugi voodid olla ühe suurusega, vaid 1 voodi on laiem ja teine kitsam.

### **Hügieen**

Hotellides ja teistes turistidele orienteeritud kohtades on kõik meile harjumuspärane, aga sattudes mõnda väga “kohalikku” kohta, on aeg otsekui paarkümmend aastat tagasi pööratud ja tegemist tõelise kemmerguga, kuhu ei julge hästi sissegi minna. Seetõttu oleks mõistlik pidada taskus/kotis paar pakki pabertaskurätte ja 1 pakk märgi salvrätte.

### **Elekter**

Võrgupinge 220V ehk sama, mis Eestis. Kontaktid hotellides on universaalsed. Võib juhtuda, et mõnes hotellis on teistsugused pistikud, kuid muretsema ei pea - hotelli portjeest saab vajadusel laenata adapteri.

## Riietus

Ilm on palav ja päikeseline. Ainuke koht, kus võib olla jahe, on Põhja-Tais ja sinna tuleks igaks juhuks võtta kaasa midagi pikkade varrukatega ja pikad püksid.

Riietus peab olema praktiline ja mugav ning ei tohi olla litsakas ega liigselt paljastav - tavaline T-särk ja mugavad põlveni püksid on igati sobilik. Kuninga paleedesse ja tähtsamatesse templitesse minnes tuleb end riietada "viisakalt" ehk nõutakse pikki pükse, kinniseid jalatseid (või kenad sandaalid sokkidega) ja õlgade-dekolteepiirkonna katmist. Jalanõud- sandaalid. Templitesse minnakse paljajalu ja seepärast peavad jalanõud olema väga lihtsalt jalast võetavad/jalga pandavad (palun ärge võtke kaasa nõõridega sukk-saapaid). Samuti mitte liiga väärtuslikud jalanõud, sest nädala jooksul aeg-ajalt paljajalu olemist ja võib-olla Te ei tahagi pärast neid sandaale koju tagasi viia. Kui teil on jäänud kappi vanad sandaalid, mis on küll terved, aga niiii koledad, et ei taha enam jalga panna, käsi aga ei tõuse ka ära viskama, siis võtke kaasa- nädal aega "tembeldamist" ja peale viimast templit panete sandaalid pidulikult prügikasti.

Templites ei ole ühtset dress-code - osad templid ei tee paljastest õlgadest väljagi, teised ei luba isegi kergelt rinnahoidja piirjooni läbi kumava varrukatega pluusiga sisse (liiga seksikas!). Kes armastab väikseid topikesi, võtke kaasa jakk, millega saate vajadusel õlad katta (pärast eelmise kuninga surma muututi väga karmiks ja kergest siidsallist enam ei piisa!). Samuti tuleb templites katta jalad - selleks võtke alati kaasa sarong. **JAKK JA SARONG PEAB TEIL RINGREISI AJAL ALATI KAASAS OLEMA, SEST KUI VAJA TULEB TEMPLISSE MINNES ÕLAD JA SÄÄRED KATTA.** Meestel kerged pikad suvepüksid! Tegemist on budistliku riigiga ja liiga napp riietus riivab siivsate kohalike tundeid.

Igaks juhuks tasub võtta kaasa 1 vihmakile - see ei maksa ega kaalu palju ja on parim kindlustus, et vihma ei sajak! Lisaks saab vajadusel Inle paadisõidul end kilesse mässida- et ikka soojem oleks!

**Vaktsineerimine** Kohustuslikke vaktsineerimisi ei ole, kuid oma tervisest hooliv inimene võiks olla vaktsineeritud hepatiidi (kollatõve) vastu (mida esineb ka Eestis). Malariaoht on minimaalne ja ennetavat malaariakuuri pole kohustust teha.

## Ravimid

Laias laastus oleks vaja 2 retseptiravimit:

- 1) laia spektriga antibiootik kõhuhädade vastu (NÄITEKS Azithromyzin, Ciprinol) ja
- 2) antibiootik hingamisteedele - kopsudele (kui juhtute külmetama ja saate bronhiidi/kopsupõletiku – näiteks Klacid, Sumamed).

Loomulikult peab ravimikotis olema käsimüügist saadavad:

immodium/loperamid, mis "pane kinni", kuid ei ravi;

valuvaigisti;

palavikualandaja;

"lutsukad" kurguvalu korral.

Kui palju ja kuidas ravimeid reisile kaasa võtta, saab lugeda siit:

<http://www.raviamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7>

**Ostud** Tai on ostuparadiis. Põhja-Taist saab osta käsitöösemeid ja etnokaupu, rannarajoonis ja selle lähedal on ostukeskuseid, kus saab osta kvaliteetset tarbekaupa, tänavatel pisipoodi ja tänavakaubandust. Igaihele midagi!

**Kindlustus** Reisil on vajalik tervise- ja reisirõrke kindlustus; pagasi kindlustus ei ole nõutud, kuid on soovituslik. Kindlustus oleks õige vormistada hiljemalt reisi tasumisega samaaegselt. Kellel on kindlustus mõne pangakaardiga, siis PALUN KONTROLLIGE KINDLUSTUSTINGIMUSED JA –SUMMAD ÜLE- kas reisirõrke summad ikka vastavad Teie reisi maksumusele. Kui pangakaardiga kaasnev kindlustus ei ole piisav, siis

tuleb teha teine kindlustus juurde puuduoleva osa peale. Õnnetused ja terviserikked ei käi kive ja kände mööda, vaid juhtuvad ikka inimestega.

Meie pakume kõiki Eesti turul olevaid kindlustusi, v.a. pankade kindlustused. Kellel veel kindlustust pole, siis võtke ühendust ([info@bergerreisid.ee](mailto:info@bergerreisid.ee)) ja leiame Teile sobiliku kindlustuse; olgu see terve kindlustus või osaline.

**Reisijuht :** Viljo Arbus [info@bergerreisid.ee](mailto:info@bergerreisid.ee)